
 1 
 

 

UCHWAŁA NR 2889/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 

2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 

są organy Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu 

osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz.U. z 2019 r., poz. 2136) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 1 stycznia 2026 r. zmienia się uchwałę nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji 

kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, zmienioną uchwałami: 

nr 2467/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r., nr 3689/2017 z dnia 19 maja 2017 r., nr 3083/2020 z dnia 

23 grudnia 2020 r., nr 6037/2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. oraz nr 8256/2024 z dnia 11 kwietnia 

2024 r., poprzez zmianę załącznika – „Wykaz instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego”. Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika 

do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały nr 2889/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest zaktualizowanie wykazu wojewódzkich samorządowych 

instytucji kultury, których dyrektorzy objęci są zasadami wynagradzania ustalonymi przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego, w związku utworzeniem nowej instytucji kultury. 

Na podstawie uchwały nr XIX/445/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 listopada 

2020 r., z dniem 1 stycznia 2026 r. dokonany zostanie podział Wielkopolskiego Muzeum 

Niepodległości, poprzez wyłączenie z tej instytucji jej oddziału – Muzeum Powstania Poznańskiego – 

Czerwiec 1956 – w celu utworzenia, w oparciu o pracowników i mienie wyłączonej jednostki, nowej 

instytucji kultury pn. Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu, dla której 

organizatorem będzie Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego, a także w związku z planowanym wpisaniem nowej instytucji 

do prowadzonego przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Rejestru Instytucji Kultury, warunki 

wynagradzania dyrektora tej placówki należy objąć zasadami obowiązującymi pozostałe osoby 

zarządzające instytucjami kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Załącznik do uchwały nr 2889/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 12 grudnia 2025 r. 

Wykaz instytucji kultury, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

1. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

2. Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie 

3. Muzeum Martyrologiczne w Żabikowie 

4. Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu 

5. Muzeum Okręgowe w Koninie 

6. Muzeum Okręgowe w Lesznie 

7. Muzeum Okręgowe im. Stanisława Staszica w Pile 

8. Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie 

9. Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespół Pałacowo-Parkowy 

10. Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-Parkowy 

11. Muzeum Archeologiczne w Poznaniu 

12. Wielkopolskie Muzeum Niepodległości 

13. Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu 

14. Centrum Kultury i Sztuki w Koninie 

15. Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 

16. Pałac Generała Dąbrowskiego w Winnej Górze 

17. Teatr Wielki im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 

18. Teatr Nowy im. Izabelli Cywińskiej w Poznaniu 

19. Polski Teatr Tańca 

20. Teatr im. Aleksandra Fredry w Gnieźnie 

21. Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego w Kaliszu 

22. Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus 

23. Parowozownia Wolsztyn 

24. Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w Poznaniu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1


